Actiones autem sunt suppositorum et totorum, non autem, proprie loquendo, partium et formarum, seu potentiarum, non enim proprie dicitur quod manus percutiat, sed homo per manum; neque proprie dicitur quod calor calefaciat, sed ignis per calorem.²⁵⁵

The maxim is justified precisely because of what we have learned: the *operari* flow from the *essentia in actu*, and (since the form, the active principle of the essence, cannot be the original active principle) ultimately the *esse ut actus*. As Thomas puts it, in order to refute Monoenergism:

Quia vero operationes suppositorum sunt, visum est aliquibus quod sicut in Christo non est nisi unum suppositum, ita non esset nisi una operatio. Sed non recte consideraverunt: nam in quolibet individuo reperuntur multae operationes, si sunt plura operationum principia, sicut in homine alia est operatio intelligendi, alia sentiendi, propter differentiam sensus et intellectus: sicut in igne alia est operatio calefactionis, alia ascensionis, propter differentiam caloris et levitatis. Natura autem comparatur ad operationem ut eius principium.²⁵⁶

A *suppositum* produces many actions, but there is only one *suppositum* that acts, and all of the *operari* flow from the nature. Therefore, the *subiectum* of the operations is the *suppositum in actu*. In turn, the *accidentia propria et per se* (and any other accident that inheres in the substance) have the substance (the *essentia in actu*) as their *subiectum*; not, however, inasmuch as it is *act*, but inasmuch as it is *limited* (as we saw regarding the spiritual substances). The (*esse substantiale*) also has the essence as its *subiectum*, but this time inasmuch as it is a potency apt to receive a specific kind of *esse in actu*. The various levels are summarized in table 4.2.²⁵⁷ In this way,

²⁵⁵ *S.Th.* II-II, q. 58, a. 2, co. This maxim is repeated in many places in the *Corpus Thomisticum*; for example, *ibid.*, I, q. 39, a. 5, “ea quae pertinent ad actum, magis propinque se habent ad personas, quia actus sunt suppositorum;” and in the context of Christology, *De verit.* 20, a. 1, arg. 2, “operatio non attribuitur naturae, sed hypostasi; sunt enim operationes suppositorum et particularium.”

²⁵⁶ *Compendium*, I, cap. 212.

²⁵⁷ This table is adapted from a similar one found in CONTAT, “*Esse, essentia, ordo*”, 58.

Level	Potential Principle	Active Principle
Transcendental	<i>Essentia ut potentia essendi</i>	<i>Esse ut actus</i>
Predicamental (<i>esse in actu</i>)	Essence as specifying potency	<i>Esse substantiale</i>
	Essence as formal, limited <i>ens in actu</i>	<i>Esse accidentale</i>
	<i>Suppositum in actu primo</i>	<i>Operari in actu secundo</i>